

Mandag den 12.3.2018 kl. 17

Sundhedshuset i Fredericia

Nytter det noget?

Ser du mig?

Gitte Henriksen Marte Meo supervisor

I dette oplæg vil supervisor Gitte Henriksen tage udgangspunkt i, hvordan man ved hjælp af Marte Meo metoden, kan styrke samspillet mellem mennesker og derved minimere vold og uhensigtsmæssig adfærd. Gennem film og ord vil hun give forslag til, hvordan kommunikation kan være med til at gøre samspillet mere positivt, samt hvordan man opretholder sin energi til det udfordrende samspil og derved skaber bedre trivsel. Der vil efter oplægget være mulighed for at drøfte eventuelle problemstillinger eller interesseområder.

Livet blev anderledes

Pårørende til demensramte

Hanne Hovmand Olsen

Demenskoordinator/Marte Meo terapeut

Mange pårørende kan føle en skyld – over at skælde ud – ikke være der – ikke forstå osv. Det er en psykisk smerte at bære rundt på.

Gennem oplæg og videoklip bliver dagligdags eksempler vist med konkrete anvisninger. Deltagerne får redskaber og indsigt til at kunne leve med de udfordringer livet har givet. Herefter er der dialog hvor deltagerne kan komme med eksempler fra egen hverdag.

Nytter det noget?

Ser du mig?

Dorte Nikolajsen

Marte Meo supervisor

I dette oplæg vil Marte Meo supervisor Dorte Nikolajsen fortælle om betydningen af at arbejde med relationer, når vi arbejder med ældre borgere. Eventuelt borgere med demens.

Gennem oplæg og film vises den ældres behov og hvad der sker, når der gives nærhed på arbejdet.

Oplægget afsluttet smed samtale om de problemstillinger tilhørerne har brug for, at få vendt.

Marte Meo ved beboer med selvskadende adfærd (voksen handikap)

Pernille Sara Sørensen

Marte Meo terapeut

Oplægget handler om en bruger med selvskadende adfærd. En studerende bliver nysgerrig på, hvordan hun kan mindske brugerens selvskadende adfærd.

Filmen / mit oplæg viser hvordan den studerende arbejder ud fra de arbejds punkter hun får, hele vejen gennem Marte Meo forløbet.

Arbejde med frivillige og Marte Meo

Pia H Andersen

Demenskonsulent og Marte Meo terapeut Fredericia Kommune

Som demenskonsulent og Marte Meo terapeut i Fredericia kommune har jeg i januar 2018 startet et samarbejde omkring Marte Meo op med frivillige fra "Bevæg dig glad".

Ud fra høsten af dette samarbejde, vil de frivillige igennem klip få en viden om demens. En konkret viden og redskaber de kan anvende i mødet med den demensramte.

Bevæg dig glad er organiseret under Fredericia Idrætsdaghøjskole, du kan læse mere om på:

<http://bevaegdigglad.dk/bv/om-os.aspx>